
 
COMUNE DI PONTE DELL’OLIO 

Provincia di Piacenza 
 

Tel. 0523-874411 / 874418  - FAX 0523-874444  - c.f. 00255060337 
29028 Ponte dell’Olio (PC) / Via Vittorio Veneto, 147 

 
           
                                                                                                                              COPIA 
 

SETTORE  SERVIZI AMMINISTRATIVI – CULTURA – ISTRUZIONE 
 
 
DETERMINAZIONE N. 160 DEL 18-04-2024 
Provvedimento interno n. 47 del 18-04-2024 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ASSEGNAZIONE 
ALLOGGI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA  ANNO 2024. 

 
 
 
RICHIAMATI – preliminarmente - i seguenti atti:  

 Deliberazione n. 42 adottata dal Consiglio Comunale in data 27.12.2023 ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione 2024-2026”; 

 Deliberazione n. 1 adottata dalla Giunta Comunale in data 09.01.2024 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Assegnazione risorse ai 
Responsabili dei Servizi”; 

 Deliberazione n. 43 adottata dal Consiglio Comunale in data 27.12.2023 ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione 2024-2026. Approvazione nota di 
aggiornamento”; 

 Decreto Sindacale n. 7 del 28.12.2021 con il quale la sottoscritta veniva nominata 
Responsabile dei Servizi Amministrativi; 

 
VISTO il Regolamento comunale per l’assegnazione, la mobilità e la permanenza alloggi di 
edilizia residenziale pubblica (E.R.P.) approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 
30/04/2013, così come modificato con deliberazione n. 08 adottata dal Consiglio Comunale 
in data 10/04/2020 e con deliberazione n. 5 del 20/02/2024; 
 
RICHIAMATE le determinazioni: 



2 

- n. 35 adottata in data 31/01/2024 ad oggetto: “Approvazione avviso pubblico per 
formazione graduatoria assegnazione Alloggi Edilizia Residenziale Pubblica - anno 
2024”; 

- n. 57 adottata in data 31/01/2024 ad oggetto: “Sospensione dell'avviso pubblico per 
formazione graduatoria assegnazione alloggi edilizia residenziale pubblica - anno 
2024”; 

- n. 82 adottata in data 31/01/2024 ad oggetto: “Approvazione avviso pubblico per 
formazione graduatoria assegnazione alloggi edilizia residenziale pubblica - anno 
2024 - Riapertura termini per la presentazione delle domande”; 

 
DATO ATTO che sono pervenute nei termini prescritti n. 13 domande per le quali è stata 
valutata l’idoneità di tutte; 
 
RITENUTO – pertanto – di provvedere alla stesura della graduatoria provvisoria, ai sensi 
dell’art. 5 c. 3 del citato Regolamento 
 

D E T E R M I N A  
 
per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati: 

1. di approvare la graduatoria provvisoria per l’assegnazione degli alloggi edilizia 
residenziale pubblica anno 2024, allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 

2. di procedere all’affissione all'Albo Pretorio Comunale e sito istituzionale dell’Ente per 
15 giorni consecutivi; 

3. di avvertire che, entro 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria 
all’Albo Pretorio, gli interessati possono presentare ricorso alla “Commissione 
intercomunale per i ricorsi in materia di E.R.P.” ai sensi dell’art. 6 del Regolamento.  

 
    
 
 

Il Responsabile di settore 
 

F.to MURELLI ANNALISA 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



3 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ASSEGNAZIONE 
ALLOGGI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA  ANNO 2024. 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Data: 18-04-2024 f.to Il Responsabile del servizio 

  MURELLI ANNALISA 

 
 
  



4 

 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario in merito alla regolarita’ contabile 
attestante la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’art. 151 Decreto Legislativo 267/2000. 

 
 
 
 

Osservazioni: 
 
 
 
 

                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

                                                    F.to Binelli Elena 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


